
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

02 декабря 2022 г.  №60/5-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О внесении изменений в схему многомандатных избирательных округов  

для выборов депутатов Совета сельского поселения  

Новобелокатайский сельсовет муниципального района  

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 

 

Руководствуясь пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 15 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан  от 10 декабря 2020 г. №164/202-6 возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Белокатайский  район  Республики Башкортостан, решила: 

1. Внести изменения в схему многомандатных избирательных округов 

для выборов депутатов Совета сельского поселения Новобелокатайский 

сельсовет муниципального района Белокатайский район Республики 

Башкортостан, изложив ее в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте    

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан в 

разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия». 

3. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Новобелокатайский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан для утверждения. 

 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 



 Приложение  

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Белокатайский район  

Республики Башкортостан 

от 02 декабря 2022 года № 60/5-5 

 

Схема  

многомандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета 

сельского поселения Новобелокатайский сельсовет муниципального 

района Белокатайский район Республики Башкортостан 

 

Избирателей всего: 4922 

Минимальное количество избирателей: 2215  

Среднее количество избирателей: 2461 

Максимальное количество избирателей: 2707  

 

Избирательный округ № 1:    

     д.Соколки улицы: Клубная, Набережная, Питерская, Полевая, Советская, 

Школьная, Школьный переулок. 

     с.Новобелокатай, улицы: Аэропорт, Высокая, Высоковольтная, Гаражная, 

Заводская, Западная, Красная Горка, Красноуральская, Клубная, Колхозная, Ленина, 

Лесная, Лесоводов, Луговая, Мажита Гафури, им.Марата Мурзанова, Отрадная, 

Перспективная, Переездная, Питерская, Подгорная, Подстанция, Пушкина, 

Радужная, Речная, Родниковая, Садовая, Салавата Юлаева, Свободы, Северная, 

Славы, Советская с д.№№ 113-197, 132а-208 включительно, Солнечная, Сосновая, 

Спортивная, Тенистая, Уфимская, Урожайная, Цветочная, Школьная, 

Энергетиков,  Якова Кустикова, переулки: Зеленый, Красной Горки, Советский, 

Школьный.  

Центр округа – с.Новобелокатай, ул.Советская, 116 

Количество избирателей – 2493 

  

Избирательный округ № 2:    

       с.Новобелокатай, улицы: Береговая, Березовая, В.Чкалова, Гагарина, Г.Жукова, 

Дачная, Дружбы, им.Мустая Карима, Комсомольская, Космонавтов, 8 Марта, Мира,  

Молодежная, Мостовая,  Набережная, Нагорная, Нежинская, Новая, Новоселов, 

Нефтяников, Октябрьская,  Первомайская, Пионерская, Победы, Полевая, 

Российская, С.Есенина, Сельская, Советская №№ 1-103, 2-110, Социалистическая, 

Строителей, Тихая, Уральская, Юбилейная, Южная, переулки: Мирный, 

Социалистический. 

Центр округа – с.Новобелокатай, ул.Советская, 116 

Количество избирателей – 2415   

 


